Editais e Avisos
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O MUNICÌPIO DE PASSAGEM, Estado da Paraíba, localizada à Rua Raimundo silva, 302,
Bairro Centro – Passagem - PB, em conformidade com o art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021,
Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público para conhecimento dos
interessados, que, fará realizar entre os dias 29 de julho de 2022 a 03 de agosto de 2022, cotação
adicional de propostas de preços para a contratação de empresa especializada em serviço de
locação de palco, som (conforme Rider técnico apresentado pelos  artistas), gerador de energia,
grid, iluminação, banheiros químicos, camarins e fechamento, em virtude tradicional Festa da
Independência no município de Passagem - PB que será realizada no dia 07 de setembro de 2022,
que obedecerá às disposições do art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.
Segue em anexo o Termo de referência.

Os interessados deverão protocolizar suas cotações no setor de licitações da prefeitura no
endereço acima mencionado até às 12:00 (doze) horas do último dia para apresentação de
cotações, juntamente com documentos que comprovem a regularidade, fiscal, social e trabalhista
da proponente, bem como documentos comprobatórios da constituição e titularidade da mesma.
Oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa.

Qualquer informação poderá ser obtida no setor de Licitação no endereço acima mencionado,
nos horários de expediente normal.
Prefeitura Municipal de Passagem/PB, 26 de julho de 2022.

Agente de contratação

TERMO DE REFERÊNCIA

Item Discriminação Und. Quant. Preço
Unit.

Preço
total

01 PALCO: coberto em estrutura metálica, medindo
13 metros de frente x 08 metros de profundidade
com 2,00 metros do solo p/ o piso, Cobertura em
estrutura tubular de duralumínio Q50, torres com
9m de altura em duralumínio Q30, com capacida-
de mínima de sustentação para 2.000kg, em duas
águas, coberta com lona tipo KP-100 ou Vão li-
vre: 7m de pé direito livre, fechamentos laterais e
traseiro em lona sintética anti chamas, Escada tra-
seira, lateral ou frontal, em estrutura metálica com
acabamento emborrachada ou acarpetada com
corrimão nas duas laterais, orelhas para colocação
dos PA´S.  Conforme normas da ABNT, todas as
estruturas deverão estar aterradas e equalizadas,
conforme normas vigentes da ABNT.

DIA 01

02 ILUMINAÇÃO: Iluminação com 12bim, 12 par
led de 2005R, em ótimo estado de conservação,
seguindo as normas de segurança, 01 máquina de
fumaça.

DIA 01

03 GRID: medindo 10mx8m Box Truss Q30 em duro
alumínio, 02 slives, 02 bases, 02 paus de carga e
04 talhas com elevação mínima de 5,00m.

DIA 01

04 SOM: Locação com montagem e desmontagem
de 01 Sistema de Som de grande porte, em for-
mato Line Array, suspenso (Fly), contendo no
mínimo 16 caixas, com potência admissível de
2400 Watts, 1200 Watts rms, sendo 300W rms
cada uma, e drivers de compressão, com potên-
cia admissível de 280 Watts, 140 Watts AES, e no
mínimo 12 caixas de subgraves, sendo cada uma
com 2 falantes de 18 polegadas, com potência ad-
missível de 2000 Watts/caixa, mesas digitais com
no mínimo 64 canais (frente) e 48 canais (palco),
processador digital (frente e palco), com micro-
fone com fio e sem fio para atender as necessida-
des das atrações do evento, caixas monitores de
instrumentos, fone de ouvidos e side. Conforme
normas da ABNT, todas as estruturas deverão
estar aterradas e equalizadas, conforme normas
vigentes da ABNT.

DIA 01

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - quinta-feira, 28 de julho de 2022

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br

05 GERADOR: Locação de 01 grupo de gerador de
energia móvel, silencioso, com capacidade míni-
ma de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts,
60Hz, com operador e cabos elétricos para liga-
ção, com combustível incluso. Conforme normas
da ABNT, todas as estruturas deverão estar ater-
radas e equalizadas, conforme normas vigentes
da ABNT.

DIA 01

06 BANHEIROS QUÍMICOS: banheiros químicos
individuais, portáteis, com montagem, manu-
tenção diária e desmontagem, em polietileno ou
material similar, com teto translúcido, dimensões
mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x
2,10 de altura, contendo caixa de dejetos e porta
papel com rolos de papel higiênico.

UND 10

07 CAMARINS: Locação com montagem e desmon-
tagem de 2 camarins climatizados, revestido em
carpete resinado em pelo baixo, confeccionado
em folhas de TS (octanorm), montantes ondoni-
zados em alumínios de 2.20m de altura, portas
reforçadas e com fechaduras.

DIA 01

08 FECHAMENTO: Locação de placas de fecha-
mento, construídas em metalon 30x30 na chapa
18mm, com 2 folhas lambri, cada, medindo 2.06
de altura por 2m de lagura, fixadas ao solo com
pinos de fixação.

MT 50

R$: ___________________(_________________________________________________)

Data: ________/_________/___________.

Validade do Orçamento: _________________________

Empresa: